事務情報掲示板【お知らせ】 印刷プレビュー

印刷

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年　６月２６日

　　教職員　各位
　　学生　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設環境安全課

図書館改修に伴うネットワーク設備の停止について（お知らせ）

　図書館改修に伴い既存サーバー室を事前に移転するため、
ネットワーク（インターネット等）が停止しますので
下記の通りお知らせいたします。ご迷惑をお掛けしますが、
ご理解とご協力をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１． 実施日時
　　　　　令和５年７月２２日（土）深夜０時から翌２３日２４時まで（４８時間連続停止）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※工事の進捗により多少前後する場合があります。
２． 影響範囲（詳細は別紙）
　構内全域
　＜東構内＞有線、無線を含むすべてのネットワークの停止
　＜西構内＞無線LANのみ停止

３． 工事内容
図書館改修に伴うサーバー室の移転作業

４． 注記
　・東構内、西構内にて停止条件が違います。別紙をご確認ください。

５． 本学担当：施設環境安全課設備係　飯島・村上（内線：７０８７）
E-mail：setsubi@jim.kit.ac.jp

閉じる

mailto:setsubi@jim.kit.ac.jp

添付資料

図書館改修に伴うネットワーク設備の停止について

本年度実施の図書館改修に伴い既存サーバー室を事前に移転するため、

以下のとおりネットワーク（インターネット等）が停止します。

工事実施日：

2023 年 7 月 22 日（土）深夜 0 時から翌 23 日（日）24 時まで（48 時間連続停止）

              ※工事の進捗により多少前後する場合があります。

＜影響範囲＞

【東構内】

 ・有線、無線含むすべてのネットワークの停止

【西構内】

 ・無線 LAN のみ停止（KITnet、eduroam 等）

  ※有線でのネットワーク使用は可能です

＜ネットワーク停止中の各機器の動作について＞

【できないこと】

 ＜インターネット・サーバ＞

  ・無線 LAN でのネットワーク接続ができません。

  ・東構内は有線 LAN でのネットワーク接続も合わせてできません。

 ＜メール＞

・ネットワーク停止中はメールの送受信ができません。

（受信したメールはネットワーク復旧後の月曜日以降に確認ができます。）

 ※西構内で有線 LAN 利用時は送受信とも可能です。

＜実験機器等＞

 ・無線 LAN を利用してのネットワーク接続や、機器の警報が届きません。

＜監視カメラ＞

 ・無線 LAN を利用しているものは録画、閲覧ができません。

【影響のないこと】

＜各建物の電気錠＞

 ・建物入り口のセコム製の電気錠は通常通り使用可能です。

（各講座で設置している簡易電気錠で無線LANを利用している場合は開錠しません。）

＜本学ホームページ＞

 ・通常通り外部より閲覧可能です。

 ＜停電・断水・断ガス＞

  ・ありません。

添付資料

工事担当：施設環境安全課 設備係 飯島 内線 7087

無線 LAN 停止範囲

2023 年

7 月 22 日（土）深夜 0 時から

翌 23 日（日）24 時まで

（48 時間連続停止）

2023 年

7 月 22 日（土）深夜 0 時から

翌 23 日（日）24 時まで

（48 時間連続停止）

有線 LAN 停止範囲